Angustias: “Documentación medieval…”, op. cit., p. 284, nº 3. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores: “El manuscrito 13063…”, op. cit., p. 

663. 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Los inicios del monacato…San Miguel…”, op. cit., p. 201, nº 5. 

Cit.: 

- GONZÁLEZ GONZÁLEZ, Julio: “El monasterio de Santa Eufemia…”, op. cit., 

pp. 411-412. 

1202 Se ha decidido mantener la unidad de esta pieza documental según la fuente manuscrita del siglo XVIII, 

debido a la falta de la data en las donaciones y las entregas personales que la componen.  

1203 Conforme a la data de la disposición de Goto (1041, julio, 6) y la donación de Bermudo (1055), así 

como a la contemporaneidad de algunas de las personas que aparecen en las escrituras, se ha resuelto datar 

la pieza documental a mediados del s. XI. 
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- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Los inicios del monacato…San Miguel…”, op. cit., p. 197. 

[fol. 51r] 

(Disposición de Goto, de 1041, julio, 6) 

[fol. 52r] 

*** 

/ Ego, Ariolso, frater reculante, trado II terras: illa u- /54 na terra in uila Cozuelos, 

illa de la Penniella, iusta terra de / Assure; et illa alia terra est in termino de Uilaascusa, 

in / locu qui dicitur in “Ualle de Nanne”, iusta termino terra de /57 Obieqno. Ipsas terras 

cum suos terminos, ab omni ad inte- / gritate et X moios de(sic)zervaria in quenta<nota 

al margen: quinta> pro remedio ani- / mae me in celula de Santi Migael.  

Et de manu mea robo- /60 ravit (signo).  

*** 

/ Ego, Monio, frater reculante, trado in quenta<nota al margen: quinta> pro reme- 

/ dio anime me II terras et una uinia: illa una terra /63 a los Longares, iusta termino terra 

de Nunno; et illa alia / terra est illa del Fogido et est iusta termino terra de Bei- / la; et illa 

uinia est in termino de Kascriello, ad fon- /66 te de Tagione, et est iusta uinia de Bermudo, 

appas. Et X / moios de zervaria in cellula de Sancti Migael.  

Et de / manu mea (signo) roboravit.  

*** 

/69 Ego, domina Bona, soror reculante, si trado terra et / vinia pro remedio anime 

me in cellula de Sancti Mi- / gael. Et est illa terra in Pena de Lazaro et est iusta /72 terra 

de Alvaro Ferrolaz. Et illa vinia est in termino / de Kustnello, in pago de Arenas, et est 

ista vinia de Ala-  

[fol. 52v] 

/ riquo. Ipsa terra et ipsa vinia, ab omni ad integrita- /75 te.  

Et de manum mea (signo) rovoravit.  

*** 
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/ Ego, Ariolfo, frater, et ego, Monio, frater, et ego, / domna Vona, soror, facimus 

ibi verbum con nostrum /78 appate, Bermudo Ferruze, appas […] / […]. (sic)<entrelíneas: 

Quod> si de illos aut aliquid / homo, aut in vitam sua aut post obitum suo de nos- /81 tros 

appates, qui nos foras lieve aut de nostra batute / sacare quisiere, qui nos (sic) male faciat, 

qui nos done nos- / tras quintas et nostros peculiares; et vadamus ad /84 alia recula vel 

monasterio servitio feire con illo. Et si / nos, iam dictos Ariolfo, et Munnio et domna 

Bona, / pro alio vitio aut pro ausu temeritatis sine nulla /87 mala que nos non faciunt et 

sine testes qui illam / audiant vel sapiant, et exiremus de illu monasterio / de Sancti Migael 

vel sua recula pro ad alio locum, ad /90 pro abico aut pro a monesterio quod lexemus ibi 

illa / quintas et illos peculiares, et si nos vadamus.  

Et scrip- / tura ista plena habeat firmitate.  

Ego, Bermudo, apas, /93 et alio Bermudo, apas, et ego, Ariolfo, et Monnio et / 

domna Bona, fratres, in nostrum deferaitum que (sic)<entrelíneas: fieri> / voluimus et 

legente audivimus, de manus (signo) robora- /96 vimus (signo) (signo) (signo) (signo) ante 

testes.  

Veila, et Fuertes et Gontsal- / bo, hic testes, de manus nostras (signo) (signo) 

(signo) roboravimus.  

*** 

(1ª parte de la entrega personal de Martín, de 1055) 

*** 

/ Ego, Froila, presbiter, trado duas terras in territo- /117 rium de Cozuellos. Unam 

terram, termino de Sancti / Micael; et aliam, termino de Asure; et tertium, termino / 

Kasera que discurrit ubique. Et aliam terra ad Fontem- /120 frida: unum, termino terra de 

Godestio; et alium, ter- / mino regum qui discurrit ubique; et tertio, termino / terra de 

Lezano. Si me trado io, Froila, presbiter, ipsas /123 terrsas ad Sancti Micael Arcangelum, 

et ad Sancti / Petri Apostulo, et Sancti Facundi et Premetivo pro / remedio anime me et 

de meus parentes seu memoria, /126 ad appate nostrum, Bermudo, et suos reculantes / in 

cellula de Sancti Migael.  

De manum mea (signo) robo- / ravit ante testes.  
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Ariolso et ego, Rodrico, hic testis, /129 de manus nostras (signo) (signo) 

roboravimus.  

[fol. 53v] 

/ Et post meo obitum, de me, Froila, presbiter, ven / mea vel facultatem et mea 

quita ad Sancti Mica- /132 el, et ad Sancti Petri, et ad Sancti Facundi et Pre- / metivo. Et 

venero io, Froila, ad etatem et ad firmita- / tem allapatem<nota al margen: pro ad 

abbatem> qui fore in Sancti Micael, si me /135 trado yo, Frolla, co meus terras et meas 

vineas, et / meus vineas et con mea quitam ad monesterialem / que venia, jo, ad kasa, jo, 

Frolla, presbiter, ad cellum, /138 ad monesterialem de Sancti Micael Arcangelum, que / me 

cola in kasa.  

*** 

/ Ego, Obeconi, si me trado ad at(sic)io Sancti Micael, et /141 Sancti Facundi et 

Primitivi pro remedio animae mee, / pro mea quinta, illa terra, territorio de Uillaescusa a 

/ pratielo de Tosape. Illa, termino de terra domno Petro, /144 (sic) abas; et alia pars, de terra 

Ariolfo; et alia pars, que / discurit ubique. Abbas, domno (sic) Bermudo, si po- / nimus 

ista terra pro remedio anime mee quorum.  

/147 Stevano, ic testis, Didaco, ic testis, de manus meas robora- / vi (signo) (signo) 

roboravimus.  

*** 

(Posible continuación de las escrituras) 

[fol. 198v] 

/ <al margen: (signo: crismón)> Ego, Stefano(sic), si me trado ad Sancti, ad Sancti 

/ Micael cum una terra en qunta, quod hac /102 placuit de manu mea (signo: cruz) roborabi. 

*** 

/ <al margen: (signo: crismón)> Ego, Feles, presbiter, si me trado ad Sancti Mi- / 

cael de mea rem causa quanta, quod hac /105 placuit de manu mea (signo: cruz) roborabi 

(signo). 

*** 

(Continuación del texto del documento) 

392 

(2ª parte de la entrega personal de Martín, de 1055) 
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Mediados de la segunda mitad del siglo XI1204. 

Donación de Elvira Bermúdez al monasterio de San Miguel de Tubilla del Agua, de un 

solar en San Felices del Rudrón. 

B. BN, ms. 13063, fol. 36v (copia del siglo XVIII). 

Publ.: 

- MARTÍN VISO, Iñaki: “Monasterios y poder…”, op. cit., p. 126, doc. 7. 

Reg.: 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores y ÁLVAREZ CASTILLO, María 

Angustias: “Documentación medieval…”, op. cit., p. 285, nº 7. 

Cit.: 

- GUERRERO LAFUENTE, María Dolores: “El manuscrito 13063…”, op. cit., p. 

663. 

- MARTÍN VISO, Iñaki: “Monasterios y poder…”, op. cit., pp. 102 y 108. 

[fol. 36v] 

 In nomine Patris, et Filii et Spiritus Sancti, amen. / Ego, Adelvira Bermudez, 

timendo Infernum et adqui- /3 rendo Paradisum, do unum solare cum sua divisa in / Sancto 

Felice, iuxta fluvium Uzilon, Sancto Michaeli / de Tobiella, ut anima mea et animae 

parentum meo- /6 rum requiescant in pace. Amen. 

24 

1204 El documento no tiene data; sin embargo, de acuerdo con las otras donaciones de Elvira Bermúdez, se 

ha datado a mediados de la segunda mitad del siglo XI. 
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Mediados de la segunda mitad del siglo XI1205.